

# Urząd Miasta Torunia

<https://bip.torun.pl/arttykul/32567/52032>

## Oświadczenie nr 10/2006 RMT

w sprawie projektu utworzenia w Toruniu zakładu karnego.

Data przyjęcia: 24.09.2006

Data wejścia w życie: 24.09.2006

### **Oświadczenie nr 10/06**

#### **Rady Miasta Torunia**

**z dnia 14 września 2006 roku**

#### **w sprawie projektu utworzenia w Toruniu zakładu karnego.**

Rada Miasta Torunia sprzeciwia się planom stworzenia w naszym mieście półotwartego zakładu karnego. Rada uważa, że lokalizacja więzienia w bezpośrednim sąsiedztwie największych toruńskich osiedli mieszkaniowych stwarza wiele zagrożeń i odbiera szansę na rozwój tej części Torunia.

Zakład karny, w którym, według Centralnego Zarządu Służby Więziennej, mogłoby odbywać karę nawet 800 skazanych miałyby powstać na terenie dawnych koszar policyjnych oddziałów prewencji przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 80/82. Teren ten leży w bezpośrednim sąsiedztwie osiedli zamieszkałych przez 60 tysięcy torunian. Zdaniem Rady, jest oczywiste, że lokalizacja ta jest nie do przyjęcia, a więzienia winny powstawać z dala od dużych skupisk ludzkich.

Rada Miasta zwraca szczególną uwagę na fakt, że wspomniany teren jest częścią byłej strefy ochronnej Zakładów Włókien Chemicznych „Chemitex-Elana” i obecnie – wobec wygaszenia strefy – trwają prace planistyczne związane z tym obszarem. Na terenie tym powinny znaleźć się obiekty usługowe i handlowe służące przede wszystkim mieszkańcom okolicznych osiedli: Rubinkowo, Na Skarpie i Bielawy, częściowo możliwy jest również rozwój w tym miejscu budownictwa mieszkaniowego. Także na terenie byłych zakładów chemicznych powstaje i powstawać będzie coraz więcej małych i średnich firm produkcyjnych, usługowych i handlowych. Stwarza to nareszcie szansę na rozwój tych terenów, a plany utworzenia zakładu karnego przekreśliłyby tę możliwość. Na to radni miasta Torunia, jako przedstawiciele jego mieszkańców, nie mogą wyrazić swojej zgody.

Rada Miasta wyraża przekonanie, że rozwiązanie problemów więziennictwa nie może odbywać się kosztem mieszkańców Torunia i nie będzie wiązać się z naruszeniem istotnych interesów społeczności lokalnej.

*Przewodniczący*

*Rady Miasta Torunia*

*/-/Józef Jaworski*

## metryczka

<b>Podmiot udostępniający:</b>	Przewodniczący Rady Miasta Torunia
<b>Odpowiedzialny za treść:</b>	Józef Jaworski
<b>Data wytworzenia:</b>	24.09.2006
<b>Opublikował w BIP:</b>	Paweł Piotrowicz
<b>Data opublikowania:</b>	19.09.2022 23:12
<b>Liczba wyświetleń:</b>	121